
RE\1063707CS.doc PE558.892v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014 - 2019

Dokument ze zasedání

12. 5. 2015 B8-0522/2015

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o zřízení středisek pro identifikaci migrantů a žadatelů o azyl v zemích mimo 
EU

Gianluca Buonanno



PE558.892v01-00 2/2 RE\1063707CS.doc

CS

B8-0522/2015

Návrh usnesení Evropského parlamentu o zřízení středisek pro identifikaci migrantů 
a žadatelů o azyl v zemích mimo EU

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že  na základě stávající evropské migrační politiky se nedaří zastavit 
migraci přistěhovalců a uprchlíků, kteří se snaží dostat z Afriky do Evropy;

B. vzhledem k tomu, že tito lidé na své cestě do Evropy často umírají;

C. vzhledem k tomu, že Ukrajina obdržela 30 milionů euro, aby na svém území obnovila 
a zřídila střediska pro identifikaci občanů (Pavshino a Zhuravychi), kteří přicházejí ze 
zemí mimo EU a nejsou oprávněni ke vstupu do Evropy;

D. vzhledem k tomu, že tato střediska mají zásadní význam pro snazší vyhodnocení 
jednotlivých případů a umožňují, aby příslušné osoby byly přijímány předem 
stanoveným způsobem mimo EU, čímž se předchází vzniku složité humanitární situace, 
která je již v členských zemích neudržitelná;

E. vzhledem k tomu, že Junckerův plán povede pouze k tomu, že v moři zahynou další lidé 
a náklady na řešení těchto záležitostí se zvýší;

F. vzhledem k tomu, že na migrační problematice je zainteresováno mnoho afrických 
zemí, v nichž by se mohla střediska pro přijímání migrantů a uprchlíků případně zřídit;

G. vzhledem k tomu, že EU těmto zemím již poskytuje značné prostředky v rámci 
rozvojové pomoci a může s nimi snadno uzavřít další dohody na toto téma;

1. domnívá se, že je nezbytné migrační politiku EU přepracovat;

2. navrhuje, aby se zřídila střediska pro příjem migrantů a uprchlíků na místech mimo 
území EU.


